
 

平成29年度 京都府職業能力開発推進者経験交流プラザ 

開 催 の ご 案 内 

 

平素は、当協会の事業推進に格別のご協力をいただき厚くお礼を申し上げます。 

この度、職業能力開発推進者等が相互の経験交流により、効果的な教育訓練を行うために

必要な知識及び技法を習得するとともに、相互啓発の場として「経験交流プラザ」を下記の

とおり開催することといたしました。 

この「経験交流プラザ」は、おかげさまで毎年大変好評をいただいており、 

ご多用のこととは存じますが、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

なお、ご参加の場合は、以下の「職業能力開発推進者経験交流プラザ参加申込書」により

6月２8日（水）までにＦＡＸにてお申し込みください。 

 

 

記 

 

１．開催日時  平成 2９年７月１０日（月） 13：00～17：00 

 

 

２．会  場   ホテル ルビノ京都堀川 地階「平安の間」 

            （京都市上京区東堀川通下長者町） 

               TEL（０７５）４３２－６１６１ 

  

 

３．定  員        9０名 
（定員になり次第締め切らせていただきますので、あらかじめご了承願います） 

 

 

４．参 加 費        無 料 

 

 

 

 

 

 



５．内  容 

13：00 ～ 13：10  開 会   開会あいさつ  運営委員紹介 

 

13：10 ～ 14：20 基調講演  

演題   『 人口・社会の構造変化と求められる人材 』 

      ～マルチセクターの視点から～ 
 

講師    深尾
ふ か お

 昌
まさ

峰
たか

 氏 

龍谷エクステンションセンター長 

龍谷大学知的財産センター長 

龍谷大学 政策学部 准教授 
 

【主なプロフィール】 

熊本県出身。滋賀大学大学院修了。1998年きょうとＮＰＯセンター設立と同時に事務局長就任。

2001 年日本初ＮＰＯ法人放送局「京都コミュニティ放送」の立ち上げに参画、現在理事長を務

める。2013年社会的投資の促進を目的として「株式会社ＰＬＵＳ ＳＯＣＩＡＬ」起業、2014

年グッドデザイン賞受賞。 

京都大学大学院公共政策研究科非常勤講師。 

経済財政諮問会議専門調査会「選択する未来委員会」委員、内閣府「共助社会づくり懇談会」 

委員などを歴任。現在、総務省「地域づくり懇談会」委員、公益法人協会評議員、経済財政諮問 

会議「政策コメンテーター」、東近江市参与などをつとめる。 

 

14：20 ～ 14：30  質疑応答 

 

14：30 ～ 14：50 休 憩 

 

14：50 ～ 15：50 事例発表 

演題    『 当社の人材育成と採用 』 

     ～3年間離職率ゼロを生み出す人材の成長支援と採用について～ 

 

講師     大川 智司 氏  

二九精密機械工業株式会社 執行役員 社長室室長  

    
        15：50 ～ 16：10  休憩 

 

    16：10 ～ 16：50  質疑応答・意見交換 

 

        17：00        閉会 

 

【昨年度のアンケート実績から】 

  ＊人口減に伴う人材育成の大切さが理解できた。各項目に分けた話が分かりやすい。 

  ＊今後の人材育成への動向が確認でき、今ある人材を大切にして各職種に展開したい。 

  ＊中小企業の事例、中小企業の目線での発表など参考になりました。 

  ＊他業種の人材育成について知ることができ、大変参考になりました。 



     職業能力開発推進者経験交流プラザ参加申込書 

日 時 平成 29年７月 10日（月）  13：00 ～ 17：00 

   場 所 ホテル ルビノ京都堀川 地階「平安の間」 

【各項全てご記入ください】 

  参加者氏名  【所  属】 【推進者 or 役職】 

ふりがな       

おなまえ 

ふりがな   

おなまえ 

ふりがな 【業  種】 【従業員数】 

【事業所名】 

   

 

 

 

 

【所 在 地】 〒      － 

TEL：    －     －           FAX：     ―      ― 

 

ご記入のうえ、6 月 28 日（水）までに京都府職業能力開発協会へＦＡＸでお申し込みください。 

 ＦＡＸ  （０７５）６４２－５０８５ 

※参加事業所方々との名刺交換を予定していますので、名刺をご持参ください。 

※参加証は発行しません。当日会場へ直接お越しください。 

※お申し込みが定員を超えた場合、お断りの連絡をさせていただく場合があります。 

 

会 場 案 内 図 

※ホテルの駐車場は有料になっております。 

なるべく公共交通機関をご利用ください。 

【市バスご利用の場合】 

・ＪＲ京都駅 市営9・50番 約 30 分 

・京阪祇園四条駅 市営 12番 約 25 分 

・二条城前・四条堀川 市営 9・12・50 番 約 10 分 

いずれも「堀川下長者町」下車 徒歩約2 分 

                               【地下鉄ご利用の場合】 

                               ・地下鉄烏丸線丸太町駅 徒歩 15 分 

【お問合せ先】 

京都府職業能力開発協会 

                                                           京都市伏見区竹田流池町121-3  

京都府立京都高等技術専門校内 

                             TEL 075－642－5071（片岡・鈴木） 

FAX 075－642－5085 

 


